

1884-10-13

AFSENDER

J. C. Jacobsen

MODTAGER

Ferdinand Meldahl

FAKTA

Type:
Letter

Sprog:
Dansk

Afsendersted:
København

Modtagersted:
København

Arkivplacering:
Rigsarkivet

Keywords:
Frederiksborg Castle, history of
Denmark, patronage, social life

SUMMARY

About a curator or rather a janitor for Frederiksborg castle

TRANSSKRIFTION

Carlsberg d 13 October 1884.

Kjære Hr Etatsraad Meldahl

Tak for Sidst og Tak til deres Frue. De De ved Bordet sagde mig, at Udflugten til Frederiksborg vistnok vilde finde Sted paa Onsdag, indrettede jeg mig fri den Dag og da jeg gjerne vilde raadføre mig med flere af vore Kunstnere om mit i Foraaret indsendte Forslag til en Plan for Valget af de historiske Fortællinger i Billeder og disses Anbringelse i Localerne, har jeg indbudt en Deel af vore Malere til som mine Gjæster at tage med mig til Frederiksborg paa Onsdag Kl 11 og efter Hjemkomsten at spise til Middag med mig i Dagmar Hotellet.- Endnu har jeg imidlertid ikke faaet nogen Meddelelse om, at de andre Medlemmer af Museumsbestyrelsen tage derud den Dag, men hvis dette er opgivet, gjør det Intet til Sagen, da det efter Worsaaes første Billet jo ikke skulde være noget Bestyrelsesmøde, men kun et Besøg "for at see hvorledes

det staaer til derude og bl. A. at see de nu fra Arsenalet leverede Rustninger", hvilket hver Enkelt altsaa kan gjøre fo sig.

Jeg tager i hvert Fald derud med mine Gjæster paa Onsdag. Disse ere forsaavidt de kunne komme Heinr. Hansen, C. Bloch; Bache, Frølich, Neumann, Dorph, Olrik, Jerndorff Inspecteur Blach og Vermehren.

Dersom De og Worsaae ikke tage derud faaer jeg ikke Leilighed til at tale med dem om Mødet i Landmandsbanken og jeg vil derfor sige Dem at jeg ikke kommer tilstede dér (hvilket jeg ogsaa imorgen vil medele Worsaae).

Jeg seer nemlig at mine øvrige, talrige Arbeider ikke tillade mig at tage Deel i videre Forhandlinger i en Komitee og jeg vilde desuden sandsynligviis komme i en Opposition baade med Dem og Andre, thi jeg vil aldeles Intet have at gjøre med en Subscription, hvori der tales om 6 Millioner. Kan Forslaget indskrænkes til Opførelsen af et fuldstændigt isoleret Konge Slot - (ikke en Kongebolig) af moderate Dimensioner, vil jeg naturligviis bidrage efter Evne, som

jo nu ikke er stor, men jeg tør i dette Øieblik ikke nævne nogen

J. C. JACOBSENS ARKIV
CARLSBERGFONDET

bestemt Sum, men jeg tænker paa at jeg maaskee fra 1^{ste} October 1885 at regne kan tilbyde et aarligt Bidrag af 10,000 Kroner saalænge jeg lever.

Sagen om en Museumsinspecteur maa desværre hvile indtil Forholdene til Ministeriet klare sig, men sørg om muligt for at hele Tilsynet med det Indre af Bygningen, som ere eller blive overdragne Museet til Vedligeholdelse bliver underlagt Museet, derunder indbefattet Tagloftet og om muligt tillige Kjelderne Kunde der ikke dertil strax ansættes en Slags Bygningsconducteur under Deres Overbefaling som Slottets Bygmester? De har jo endnu Arbejder i 3^{de} Etage og maaskee paa Loftet og i Kjelderne og Museet kan godt lønne ham. Han kunde da maaskee ogsaa føre det stadige tilsyn i Museets Localer, men han maa bo stadigt derude. Kan De skaffe Bolig til ham ?

Deres meget hengivne
J. C. Jacobsen

vend om

Dersom Theophilus Hansen bliver her paa Søndag, har han lovet at spise til Middag hos mig paa Carlsberg Søndag Aften og i saa Fald beder jeg Dem ligeledes at gjøre mig den ÆreDeresJ

Jh. H.

Carlsberg 13 Oktober 1884.

Æjeme for flalsom Meddelelse

Falk for fidd og Falk hi' Jernst Løse.

Da da nat' Baudet sagde mig, at bestillings
hi' Frederiksberg næstved niende fende det paa
Onsdag, indvilledt sig mig paa at gjæve mig
for den dag og da jeg gjæve mig med raad paa
mig med færd af naar Løse paa en anden,
Løse indvilledt Løse det en færd
for Helget af de færdige Løse paa
i Billedet og færdig Løse i Løse,
for jeg indvilledt en færd af naar Løse
de som mig gjæve at Løse mig det
15 okt. Frederiksberg paa Onsdag det 11 og efter
gjæve Løse at færd det Midt mig mig
i Dagmat færdig - færdig for jeg mig færdig
den færd mig færdig, at de anden
færdig af færdig færdig Løse
færdig den dag, men færdig at færdig,
gjæve det færdig det Løse, da det efter færdig
færdig færdig de færdig naar mig færdig
færdig, men færdig at færdig, for at færdig

det paars lei deinde og bli og at seer de een
for Oeffenligt besceende Aendringens "sættel"
Indtækt allfaa kan gjøres for sig.

Jeg lajer allfaa i sættel Sald deinde med
minne Gæster paa Onsdag. Indtækt er forsaavidt
de kunne komme, Heim. Hansen, C. Bloch,
Bach, Trølich, Neumann, Borph, Olvick,
Jenshoff og Løjtnant Bloch og Vermechren.

Indtækt er af Warsaer ikke lajer deinde,
faar jeg ikke Lærlighed til at tale med dem,
en Mædel: Raubandt hantken og jeg mit,
derfor siger dem at jeg ikke kommer tilsted
til (sættel jeg ^{ingen} ^{ingen} mit medtækt Warsaer).

Jeg faar vænlig at minn indsig, talrige
Aendring ikke tillads mig at lajer strel i
inden Torsandlingens i en Lærlighed og jeg
mit det inden for Nøjnligh mit komme i en
Opposition haadt med dem og Oestis, bli
jeg mit altsat Lærligh faar at gjøres med en
Færlighedein, Indtækt det kalder en 6 Millions
Læs Lovstægt indskrænkter til Oeffenligt
af et færlighedein af altsat Lærligh Bloch —
(ikke en Tærlighedein) af medtækt de indskrænkter,
mit jeg vænlig mit bidrag efter faar, faar

Jø nu ikke er færdig, ^{men} og jeg sat i dette Quidde
de uanset uger besvendt Den, men jeg laust
for et jeg uanset for 1^{de} Oktober 1885 at
siger uanset den beløbet et næstlyd beløb
af 10,000 Kroner saalænge jeg lever. —

Sagen om en Ministerindberetning om
det samme Pædagogiske Institut det Ministerium
blev sig, men jeg om næstlyd for at Pæda-
gogisk end det Indst af Lejning, som om
eller de blev anbragte Minister det Statistisk
blev indberetning Minister, om der indberetning
Egloset og om næstlyd beløbet. Spørgsmaal.

Endt det ikke det Prag ansettes om
blat Lejning om det indst indst Om.
beslutning som Statistisk Lejning? De for
jo indst Arbejde i 3^{de} Class og uanset
for Lejning og i Spørgsmaal og Minister den gælder
længere Jare. Jan indst de uanset og
for det Statistisk Lejning i Minister Local,
om Jare om Statistisk der. Jan de
Statistisk lejning lejning?

Deres meget hengiven
J. C. Jacobsen
mand arkiv

J. C. JACOBSENS ARKIV
CARLSBERGFONDET

Denne Theophilus Hansen bliver
for den sidste, som kan lene et ord
til mig for mig som Carlsberg stifter
Aften og i for det sidste jeg
lystet at gøre mig den klar.
Dens